



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Iramaia

1

Sexta-feira • 13 de Setembro de 2019 • Ano • Nº 1609

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iramaia publica:

- Homologação - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 19/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 20/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 21/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 22/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 23/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 24/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 25/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019
- Ata de Registro de Preços Nº 26/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 012/2019

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2019

O Prefeito Municipal de Iramaia - Bahia, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Resolve **HOMOLOGAR** o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2019**, que tem como objeto o Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, as empresas abaixo:

LOTE	EMPRESAS CLASSIFICADAS	VALOR GLOBAL
LOTE 01 - MEDICAMENTOS ESSENCIAIS	OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 413.00,00
LOTE 02 - AMPOLAS	BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 218.000,00
LOTE 03 - MEDICAMENTO SAÚDE MENTAL – PORTARIA 344/98	GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA	R\$ 109.000,00
LOTE 04 - SORO	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 141.000,00
LOTE 05 - MATERIAL PENSO	LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 412.000,00
LOTE 06 - MATERIAL SAÚDE BUCAL	BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 173.441,00
LOTE 07 - SANEANTES	APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 19.000,00
LOTE 08 - CONTRASTES	MEDFASP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI	R\$ 7.130,00
LOTE 09 - LABORATÓRIO	APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 240.000,00
LOTE 10 - MATERIAL RAO X	MEDFASP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI	R\$ 101.655,00

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavrem-se a Ata.

Iramaia - BA, 01 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/5

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 19/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para o LOTE 01, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 11.311.773/0001-05, com sede na Rod. BR 101, S/N, KM 510, Jaçanã, no Município de Itabuna - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 01 – MEDICAMENTOS ESSENCIAIS						
ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA, xarope 25mg/5mL	Fr	750	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,88	R\$ 5.160,00
2	ACEBROFILINA, xarope 50mg/5mL	Fr	750	ELOFAR	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
3	ACICLOVIR, comprimido 200 mg.	Comp	500	PHARLAB	R\$ 0,76	R\$ 380,00
4	ACICLOVIR, creme tipico 5%, tubo com 10 gr	Tubo	25	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,31	R\$ 132,75
5	ACIDO acetilsalicilico, comprimido 100 mg.	Comp	45000	THEODORO SOBRAL	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00
6	ACIDO acetilsalicilico, comprimido 500 mg.	Comp	500	IMEC	R\$ 0,12	R\$ 60,00
7	ACIDO folico 0,2 mg/mL, gotas 30 mL	Fr	250	NATULAB	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
8	ACIDO folico, comprimido 5 mg.	Comp	17500	NATULAB	R\$ 0,10	R\$ 1.750,00
9	ALBENDAZOL suspensao oral 40mg/ml, frasco com 10mL.	Fr	700	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,46	R\$ 1.722,00
10	ALBENDAZOL, comprimido mastigavel 400 mg.	Comp	1750	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,84	R\$ 1.470,00
11	ALENDRONATO, de sodio 70 mg, comprimido.	Comp	500	ELOFAR	R\$ 0,55	R\$ 275,00
12	ALOPURINOL, comprimido 100mg.	Comp	250	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 47,50
13	AMBROXOL cloridrato de, 15mg/5mL 100mL	Fr	900	NATULAB	R\$ 3,41	R\$ 3.069,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/5

14	AMBROXOL cloridrato de, 30mg/5mL 100mL	Fr	900	NATULAB	R\$ 3,41	R\$ 3.069,00
15	AMIODARONA, comprimido 200mg.	Comp	12500	GEOLAB	R\$ 1,62	R\$ 20.250,00
16	AMOXICILINA + CLAVULANATO de potássio 50 + 12,5mg/5mL, suspensão oral 75 mL	Fr	250	SANDOZ	R\$ 36,01	R\$ 9.002,50
17	AMOXICILINA 500mg + CLAVULANATO de potássio 125 mg capsulas,	Comp	4600	E.M.S	R\$ 2,76	R\$ 12.696,00
18	AMOXICILINA p/ para suspensão oral 250mg/5mL fr. com 60mL.	Fr	1250	PRATI DONADUZZI	R\$ 8,57	R\$ 10.712,50
19	AMOXICILINA, capsula 500 mg.	Comp	20000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
20	ANLÓDIPINO, bensilato, comprimido 5mg.	Comp	21600	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 2.160,00
21	ANLÓDIPINO, besilato, comprimido 10mg.	Comp	10000	GEOLAB	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
22	ARGIROL, Colírio 10% Solução Oftálmica 5 ml	Frasco	6	ALLERGAN	R\$ 23,70	R\$ 142,20
23	ATENÓLÓL, comprimido 25mg.	Comp	10000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 800,00
24	AZITROMICINA, 40mg/mL, po para suspensão oral, frasco com 15 mL	Fr	800	PRATI DONADUZZI	R\$ 13,07	R\$ 10.456,00
25	AZITROMICINA, comprimido revestido ou capsula 500mg.	Comp	6000	MEDQUIMICA	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00
26	BUDESONIDA 32MCG aerossol nasal	Fr	25	ACHE	R\$ 41,13	R\$ 1.028,25
27	BUDESONIDA 50MCG aerossol nasal	Fr	25	ACHE	R\$ 60,40	R\$ 1.510,00
28	BUDESONIDA 64MCG aerossol nasal	Fr	25	ACHE	R\$ 82,25	R\$ 2.056,25
29	CAPTÓPRIL, comprimido 25 mg.	Comp	32500	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 1.625,00
30	CARBONATO, de cálcio 1250mg + colecalciferol 400UI (equi a 500mg de cálcio elementar), cpr ou caps.	Comp	4500	NATULAB	R\$ 0,48	R\$ 2.160,00
31	CARVÃO ATIVADO 100G, pó para suspensão oral	Sachê	15	GREENTEC	R\$ 11,90	R\$ 178,50
32	CARVEDIÓL, 12,5 mg, comprimido.	Comp	500	NOVA QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 120,00
33	CARVEDIÓL, 25 mg, comprimido.	Comp	750	NOVA QUIMICA	R\$ 0,43	R\$ 322,50
34	CARVEDIÓL, 3,125 mg, comprimido.	Comp	500	E.M.S	R\$ 0,19	R\$ 95,00
35	CARVEDIÓL, 6,25 mg, comprimido.	Comp	500	E.M.S	R\$ 0,29	R\$ 145,00
36	CEFADROXILA, comprimido, 500mg	Comp	500	E.M.S	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00
37	CEFADROXILA, suspensão 250mg/5ml	Fr	100	EUROFARMA	R\$ 44,32	R\$ 4.432,00
38	CEFALEXINA, comprimido 500 mg	Comp	1500	ABL	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00
39	CEFALEXINA, suspensão oral 250 mg/5 mL fr.com 60mL.	Fr	180	ABL	R\$ 16,37	R\$ 2.946,60
40	CETOCONAZÓL, 2% shampoo, frasco 100ml.	Fr	60	NATIVITA	R\$ 9,23	R\$ 553,80
41	CETOCONAZÓL, 200mg comprimido	Comp	2000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,43	R\$ 860,00
42	CETOCONAZÓL, creme dermatológico tubo 10g.	tubo	350	HIPOLABOR	R\$ 5,26	R\$ 1.841,00
43	CIPROFLOXACINO, cloridrato 500mg - comprimido	Comp	12000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
44	CLARITROMICINA 500mg comprimidos revestidos.	Comp	400	E.M.S	R\$ 7,83	R\$ 3.132,00
45	CLOPRIDÓGREL, 75mg comprimido	Comp	180	NOVA QUIMICA	R\$ 0,81	R\$ 145,80
46	DEXAMETASONA acetato de, creme 0,1% tb. 10g.,	tubo	250	SANVAL	R\$ 2,24	R\$ 560,00
47	DEXAMETASONA, comprimido, 4mg,	Comp	750	E.M.S	R\$ 0,67	R\$ 502,50

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BED8/TVD5RHSUXUC3JBO/G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/5

48	DEXAMETOSONA, 0,1mg/g Elixir	Fr	300	THEODORO SOBRAL	R\$ 3,19	R\$ 957,00
49	DEXCLORFENIRAMINA, comprimido 2 mg,	Comp	15000	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
50	DEXCLORFENIRAMINA, solucao oral 0,4 mg/mL fr.com 100mL	Fr	1250	NATULAB	R\$ 2,12	R\$ 2.650,00
51	DIGOXINA, comprimido 0,25 mg,	Comp	7500	PHARLAB	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
52	DIMENDRINATO B6, comprimido	Comp	250	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,41	R\$ 102,50
53	DIPIRONA sodica, comprimido 500 mg,	Comp	12500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 2.750,00
54	DIPIRONA sodica, solucao oral 500 mg/mL fr. com 10mL,	Fr	1500	NATULAB	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00
55	DOMPERIDONA, suspensão oral 1mg/mL 100mL	Fr	180	MEDLEY	R\$ 26,11	R\$ 4.699,80
56	ENALAPRIL maleato de, 10 mg, comprimido.	Comp	10000	SANVAL	R\$ 0,08	R\$ 800,00
57	ENALAPRIL maleato de, 20 mg, comprimido.	Comp	43200	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 4.320,00
58	ENALAPRIL maleato de, 5 mg, comprimido.	Comp	15000	CIMED	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
59	ESPIRAMICINA 1,5mui	Comp	300	SANOFI	R\$ 8,31	R\$ 2.493,00
60	ESPIRONOLACTONA 25mg comprimido,	Comp	30000	ASPEN PHARMA	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
61	ETINILESTRADIOL 0,03mg+ Levonorgestrel 0,15mg, 21 drágea	Comp	37800	MABRA	R\$ 0,08	R\$ 3.024,00
62	FENOFIBRATO, 250MG comprimido	Comp	1500	COSMED	R\$ 5,55	R\$ 8.325,00
63	FENOTEROL bromidrato de, 5mg/mL solução para inalação	Fr	150	HIPOLABOR	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
64	FLUCONAZOL comprimido de 150 mg.	Comp	2160	MEDQUIMICA	R\$ 0,90	R\$ 1.944,00
65	Fosfato de SÓDIO MONBÁSICO 160 mg/ml + fosfato de sódio dibásico 60 mg/ml 130 ml	Frasco	40	NATULAB	R\$ 9,19	R\$ 367,60
66	FUROSEMIDA, comprimido 40mg,	Comp	21600	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 1.728,00
67	GLIBENCLAMIDA 5mg, comprimido	Comp	43200	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 3.456,00
68	GLICEROL, 72mg, supositório de glicerina	Suposit	150	E.M.S	R\$ 2,38	R\$ 357,00
69	GLICLAZIDA 30 mg comprimido, em micelas hidrofílica de liberacao progressiva.	Comp	10000	PHARLAB	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
70	HIDRALAZINA 50mg comprimido,	Comp	5000	NOVARTIS	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
71	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 mg, comprimido.	Comp	125000	MEDQUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 10.000,00
72	HIDROX. DE ALUMINIO, 300mg, comprimido	Comp	1000	CIFARMA	R\$ 0,48	R\$ 480,00
73	HIDROX. DE ALUMINIO, susp oral 35,6mg+37mg	Fr	250	PHARMASCIENCE	R\$ 13,64	R\$ 3.410,00
74	IBUPROFENO 50mg/mL, suspensao oral 30mL.	Fr	2500	NATULAB	R\$ 2,31	R\$ 5.775,00
75	IBUPROFENO, 600mg, comprimido.	Comp	32500	VITAMEDIC	R\$ 0,41	R\$ 13.325,00
76	IPRATRÓPIO brometo de, 0,25mg/ml solução para inalação.	Fr	150	HIPOLABOR	R\$ 1,88	R\$ 282,00
77	ISOSSORBIDA, dinitrato, comprimido sublingual 5mg,	Comp	750	E.M.S SIGMA	R\$ 0,86	R\$ 645,00
78	ISOSSORBIDA, mononitrato, comprimido 40mg.	Comp	1750	ACHE	R\$ 0,79	R\$ 1.382,50
79	ITRACONAZOL, 100mg, capsulas,	Comp	150	GEOLAB	R\$ 2,76	R\$ 414,00
80	IVERMECTINA 6mg, comprimido	Comp	400	VITAMEDIC	R\$ 0,43	R\$ 172,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BED8/TVD5RHSUXUC3JBO/G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



81	LEVODOPA 100 mg + cloridrato de benzerazida 25 mg, em capsula .	Comp	500	ROCHE	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
82	LEVODOPA 200 mg + cloridrato de benzerazida 50 mg, em capsula .	Comp	1000	ACHE	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00
83	LEVODOPA, 200mg + CARBIDOPA 50mg, comprimido.	Comp	500	CRISTALIA	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
84	LEVODOPA, 250mg + CARBIDOPA 25mg, comprimido.	Comp	500	CRISTALIA	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
85	LEVOTIROXINA, comprimido 100mcg,	Comp	500	MERCK	R\$ 0,33	R\$ 165,00
86	LEVOTIROXINA, comprimido 25mcg,	Comp	500	MERCK	R\$ 0,36	R\$ 180,00
87	LEVOTIROXINA, comprimido 50mcg,	Comp	500	MERCK	R\$ 0,38	R\$ 190,00
88	LIDOCAÍNA, Geléia 2 %	Bisnaga 30 g	25	PHARLAB	R\$ 5,85	R\$ 146,25
89	LORATADINA 10 mg comprimido.	Comp	7500	BRAINFARMA	R\$ 0,41	R\$ 3.075,00
90	LORATADINA 1mg/ml, xarope 100mL.	Fr	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
91	LOSARTANA, potassico, 50mg, comprimido revestido.	Comp	180000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00
92	METFORMINA, cloridrato de, 500mg, comprimido.	Comp	12500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,17	R\$ 2.125,00
93	METFORMINA, cloridrato, comprimido, 850mg,	Comp	40000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
94	METILDOPA, comprimido revestido 250mg	Comp	4000	SANVAL	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
95	METOCLOPRAMIDA, comprimido 10 mg,	Comp	375	HIPOLABOR	R\$ 0,31	R\$ 116,25
96	METOCLOPRAMIDA, solucao oral 4 mg/mL fr. com 10mL	Fr	250	MARIOL	R\$ 1,50	R\$ 375,00
97	METOPROLOL, succinato 25mg, comprimido.	Comp	2500	ACCORD	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
98	METOPROLOL, succinato 50mg comprimido.	Comp	1500	ACCORD	R\$ 1,43	R\$ 2.145,00
99	METOTREXATO 2,5mg comprimido.	Comp	500	ZODIAC	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
100	METRONIDAZOL, comprimido 250mg,	Comp	10000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
101	METRONIDAZOL, geleia ou creme vaginal, 100mg/g, tubo com 50 gr + aplicador ginecologico	Tubo	360	PRATI DONADUZZI	R\$ 9,83	R\$ 3.538,80
102	MICONAZOL, nitrato, creme vaginal, a 2% Emb: bisnaga de 80g + aplicador ginecologico,	Tubo	360	HIPOLABOR	R\$ 10,50	R\$ 3.780,00
103	NEOMICINA + BACITRACINA, creme dermatológico 10g	Tubo	300	THEODORO SOBRAL	R\$ 3,33	R\$ 999,00
104	NIFEDIPINO, capsulas ou comp 10mg.	Comp	1200	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 204,00
105	NISTATINA, creme vaginal 25.000 UI/g, tubo com 60 gramas + aplicador,	Tubo	700	GREEN PHARMA	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
106	NISTATINA, suspensao oral 100.000 UI/m, frasco com 50ml,	Fr	50	PRATI DONADUZZI	R\$ 8,43	R\$ 421,50
107	NORESTITERONA 0,35mg, drágea	Comp	1680	BIOLAB	R\$ 0,38	R\$ 638,40
108	OLEO, mineral, puro, liquido oral, frasco 100 ml,	Fr	75	NATIVITA	R\$ 4,50	R\$ 337,50
109	OMEPRAZOL, capsula 20mg,	Caps	30000	GEOLAB	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
110	OXIDO DE ZINCO, pomada 250mg/g (rename)	Tubo	540	GEOLAB	R\$ 13,80	R\$ 7.452,00
111	PARACETAMOL 500mg	Comp	22500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,10	R\$ 2.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/5

112	PARACETAMOL, solucao oral, gotas 200mg/ml, frasco com 15ml,	Fr	1200	NATULAB	R\$ 1,79	R\$ 2.148,00
113	PASTA, d agua, pote com 100g.	Fr	75	RIOQUIMICA	R\$ 10,04	R\$ 753,00
114	PERMETRINA, loção 10mg/mL fr. com 60mL.	Fr	1250	NATIVITA	R\$ 3,24	R\$ 4.050,00
115	PEROXIDO de Benzoila 5% gel	Tube	200	CIMED	R\$ 21,42	R\$ 4.284,00
116	PIRIMETAMINA, comprimido 25mg.	Comp	300	FARMOQUIMICA	R\$ 0,19	R\$ 57,00
117	PREDNISOLONA 3mg/mL, fosfato sodico de ,solucao oral fraco com 100 mL.	Fr	250	PRATI DONADUZZI	R\$ 15,97	R\$ 3.992,50
118	PREDNISONA 20mg comprimido ou capsula.	Comp	15000	SANVAL	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00
119	PREDNISONA 5mg, comprimido ou capsula.	Comp	10000	SANVAL	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
120	PROMETAZINA, comprimido 25mg,	Comp	17500	CRISTALIA	R\$ 0,36	R\$ 6.300,00
121	PROPRANOLOL, comprimido 40mg,	Comp	20000	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
122	RANITIDINA cloridrato de, 150mg	Cpr	6000	MEDQUIMICA	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00
123	RANITIDINA cloridrato de, 150mg/10mL, 120mL	Fr	180	NATIVITA	R\$ 9,85	R\$ 1.773,00
124	SAIS PARA HIDRATAÇÃO, cloreto de sódio, glicose, anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio di-hidratado, pó para solução oral, para 1L	Sachê	750	NATULAB	R\$ 1,03	R\$ 772,50
125	SALBUTAMOL, 100mcg aerosol com 200 doses	Fr	50	TEUTO	R\$ 21,04	R\$ 1.052,00
126	SALBUTAMOL, xarope 2mg/5mL, frasco com 100ml,	Fr	150	NATULAB	R\$ 2,14	R\$ 321,00
127	SIMETICONA, 40mg comprimido	Comp	2500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,27	R\$ 675,00
128	SIMETICONA, 75mg/mL Emulsão oral.	Fr	500	NATULAB	R\$ 1,60	R\$ 800,00
129	SINVASTATINA 20 mg, comprimido.	Comp	30000	SANVAL	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
130	SINVASTATINA 40mg, comprimidos,	Comp	150	SANVAL	R\$ 0,33	R\$ 49,50
131	SULFADIAZINA 500MG, comprimido	Comp	500	THEODORO SOBRAL	R\$ 0,48	R\$ 240,00
132	SULFADIAZINA de prata, pasta 1% pote,	Tube	75	PRATI DONADUZZI	R\$ 68,59	R\$ 5.144,25
133	SULFAMETOXAZOL + trimetropina (400mg+80)/ml suspensao oral	Fr	700	TEUTO	R\$ 7,95	R\$ 5.565,00
134	SULFAMETOXAZOL, + trimetroprima (400mg+80mg) comprimido.	Comp	7200	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,24	R\$ 1.728,00
135	SULFATO ferroso, comprimido revestido 190mg	Cpr	5000	PHARMASCIENCE	R\$ 0,14	R\$ 700,00
136	SULFATO ferroso, comprimido revestido 40mg Fe (II),	Comp	15000	NUNESFARMA	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
137	SULFATO ferroso, solucao oral 25mg/mL Fe(II) fr.30mL	Fr	500	NATULAB	R\$ 1,67	R\$ 835,00
138	TIMOLOL, maleato de, colirio 0,25%, frasco com 5mL.	Fr	40	ACHE	R\$ 9,90	R\$ 396,00
139	VARFARINA sodica 5mg comprimido ou capsula.	Comp	750	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,36	R\$ 270,00
VALOR TOTAL						R\$ 413.000,00

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BED8/TVD5RHSUXUC3JBO/G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 20/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para o LOTE 02, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 15.229.287/0001-01, com sede na Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, no Município de Guanambi - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 02 - AMPOLAS						
ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 mg/ml 5 ml Injetável	Ampola	800	FARMACE	R\$ 1,26	R\$ 1.008,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250 mg/5 ml Injetável	Ampola	180	HIPOLABOR	R\$ 9,69	R\$ 1.744,20
3	ADENOSINA, 6 mg/2 ml amp. 2 ml	Ampola	50	HIPOLABOR	R\$ 21,48	R\$ 1.074,00
4	ÁGUA P/ INJEÇÃO, flaconete 10 ml	Frasco	1.500	HALEX ISTAR	R\$ 0,31	R\$ 465,00
5	ÁGUA P/ INJEÇÃO, flaconete 5 ml	Frasco	1750	HALEX ISTAR	R\$ 0,40	R\$ 700,00
6	AMINOFILINA, 24mg/mL, 10mL	Ampola	100	FARMACE	R\$ 1,98	R\$ 198,00
7	AMIODARONA, cloridrato IV 50mg/ ml amp 3 ml	Ampola	50	HIPOLABOR	R\$ 3,98	R\$ 199,00
8	AMPICILINA, sódica 1 g	Ampola	1000	BLAU	R\$ 6,73	R\$ 6.730,00
9	ATROPINA, sulfato 0,5 mg/ml amp. 1 ml	Ampola	100	HALEX ISTAR	R\$ 0,70	R\$ 70,00
10	BENZILPENICILINA benzatina, po p susp injecao 1.200.000UI + diluente.	Inj	1.000	TEUTO	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
11	BENZILPENICILINA benzatina, po p susp injecao 600.000 UI+ diluente.	Inj	400	TEUTO	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00
12	BENZILPENICILINA procaina 300.000 UI + BENZILPENICILINA potasica 100.000UI - SUSPENSÃO INJETÁVEL	Inj	250	BLAU	R\$ 9,23	R\$ 2.307,50
13	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4% amp 10 ml	Ampola	30	FARMACE	R\$ 1,75	R\$ 52,50
14	BUTILBORMETO DE ESCOPOLAMINA, 20 mg/ml amp 1 ml	Ampola	1000	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
15	BUTILBORMETO DE ESCOPOLAMINA, 20 mg/ 5ml + DIPIRONA SÓDICA 2,5 mg /5 ml	Ampola	1500	HYPOFARMA	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BED8/TVD5RHSUXUC3JBO/G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/3

16	CEFALOTINA sódica, intravenoso, pó p/ solução injetável 1g	Ampola	750	BIOCHIMICO	R\$ 11,60	R\$ 8.700,00
17	CEFTRIAXONA sódico, intravenoso, pó p/ solução injetável 1g	Ampola	750	BLAU	R\$ 15,82	R\$ 11.865,00
18	CETOPROFENO, 100 mg IM	Ampola	500	U. QUIMICA	R\$ 2,81	R\$ 1.405,00
19	CETOPROFENO, 100 mg IV	Ampola	750	U. QUIMICA	R\$ 6,76	R\$ 5.070,00
20	CIPROFLOXACINO, solução injetável intravenosa 200mg/100mL	Bolsa	330	HALEX ISTAR	R\$ 62,63	R\$ 20.667,90
21	CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1 % intravenoso 10 ml	Ampola	60	HALEX ISTAR	R\$ 0,58	R\$ 34,80
22	CLORETO DE SÓDIO, 20% intravenoso 10mL	Ampola	60	HALEX ISTAR	R\$ 0,42	R\$ 25,20
23	COMPLEXO B, 2ml injetável	Ampola	1500	HYPOFARMA	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00
24	CONTRASTE P/RESSONANCIA MAGNEVISTAN 469MG X 10ML	Ampola	10	BAYER	R\$ 344,84	R\$ 3.448,40
25	CONTRASTE P/TOMOGRFIA ULTRAVIST 300X50ML INJETAVEL	Ampola	10	BAYER	R\$ 333,19	R\$ 3.331,90
26	DESLANOSÍDEOD, 0,2 mg/ml amp 2 ml	Ampola	60	U. QUIMICA	R\$ 3,18	R\$ 190,80
27	DEXAMETASONA, fosfato dissódico 2mg/ml amp 2mL	Ampola	1500	HYPOFARMA	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00
28	DEXAMETASONA, fosfato dissódico 4 mg/ml amp 2,5 mL	Ampola	1500	FARMACE	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00
29	DICLOFENACO sódico, 25 mg/ml amp 3 ml	Ampola	1.750	FARMACE	R\$ 1,35	R\$ 2.362,50
30	DIMEDRINATO B6 DL, solução injetável IV 3mg/mL, 5mg/mL, 100mg/mL,100mg/mL	Ampola	150	TAKEDA	R\$ 5,69	R\$ 853,50
31	DIMENDRINATO B6, solução injetável IM 50mg/mL+50mg/mL	Ampola	250	TAKEDA	R\$ 5,06	R\$ 1.265,00
32	DIPIRONA sódica, solução injetável 500 mg/ml amp. 2 ml	Ampola	2.500	SANTISA	R\$ 0,96	R\$ 2.400,00
33	DOBUTAMINA, cloridrato de, 12,5mL	Ampola	75	HYPOFARMA	R\$ 14,24	R\$ 1.068,00
34	DOPAMINA, cloridrato de 5mg/mL	Ampola	75	U. QUIMICA	R\$ 3,56	R\$ 267,00
35	EPINEFRINA, 1 mg/ml ampola	Ampola	250	BLAU	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
36	ETILEFRINA cloridrato de, 10 mg/ml amp. 1 ml	Ampola	250	U. QUIMICA	R\$ 2,45	R\$ 612,50
37	FERRO, 100 mg / 2 ml amp. 2 ml	Ampola	50	TAKEDA	R\$ 24,73	R\$ 1.236,50
38	FITOMENADIONA, 10 mg/ml amp. 1 ml	Ampola	250	CRISTALIA	R\$ 2,52	R\$ 630,00
39	FLUMAZENIL, 0,1 mg/ml amp. 1 ml	Ampola	60	U. QUIMICA	R\$ 23,74	R\$ 1.424,40
40	FUROSEMIDA, 10 mg/ml amp. 2 ml	Ampola	600	HYPOFARMA	R\$ 0,93	R\$ 558,00
41	GENTAMICINA, 40mg/ML, solução injetável	Ampola	900	SANTISA	R\$ 2,12	R\$ 1.908,00
42	GENTAMICINA, 80mg/ML, solução injetável	Ampola	1150	SANTISA	R\$ 2,24	R\$ 2.576,00
43	GLICOSE, 25% solução, amp. 10 ml	Ampola	500	HALEX ISTAR	R\$ 0,51	R\$ 255,00
44	GLICOSE, 50% solução, amp. 10 ml	Ampola	400	HALEX ISTAR	R\$ 0,51	R\$ 204,00
45	HEPARINA, sódica 5000 UI/0,25 ml	Ampola	150	CRISTALIA	R\$ 10,09	R\$ 1.513,50
46	HIDRALAZINA cloridrato, 20 mg/ml amp. 1 ml	Ampola	150	CRISTALIA	R\$ 10,49	R\$ 1.573,50
47	HIDROCORTIZONA, 100mg, pó liofilo para solução injetável	Ampola	750	U. QUIMICA	R\$ 5,80	R\$ 4.350,00
48	HIDROCORTIZONA, 500mg, pó liofilo para solução injetável	Ampola	1000	U. QUIMICA	R\$ 12,44	R\$ 12.440,00
49	IMUNOGLOBULINA Anti-Rho (D), (Matergan)	Ampola	4	CSL BEHRING	R\$ 489,31	R\$ 1.957,24
50	MEDROXIPROGESTERONA, acetato,150mg, injetavel.	Ampola	400	U. QUIMICA	R\$ 32,27	R\$ 12.908,00
51	METOCLOPRAMIDA, solução injetável, 5 mg/ml amp. 2 ml	Ampola	2000	HALEX ISTAR	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
52	METOPROLOL, 1 mg/ml amp. 5 ml	Ampola	100	CRISTALIA	R\$ 58,79	R\$ 5.879,00
53	METRONIDAZOL, 5 mg/ml bolsa 100 ml	Bolsa	100	HALEX ISTAR	R\$ 4,75	R\$ 475,00
54	NALOXONA, 0,4 mg/ml amp. 1 ml	Ampola	20	CRISTALIA	R\$ 17,41	R\$ 348,20

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/3

55	NITROGLICERINA, IV 5 mg/ml amp 10 ml	Ampola	50	CRISTALIA	R\$ 65,78	R\$ 3.289,00
56	NOREPINEFIRNA, hemitarato de 1mg/mL / NORADRENALINA	Ampola	36	HYPOFARMA	R\$ 4,36	R\$ 156,96
57	NORESTITERONAENATATO 50mg/MI+ESTRADIOL valerato 5mg/mL, contrapec. mensal	Ampola	1.300	MABRA	R\$ 22,62	R\$ 29.406,00
58	OCITOCINA, 5 UI/ml amp. 1 ml	Ampola	150	U. QUIMICA	R\$ 2,98	R\$ 447,00
59	OMEPRAZOL, 40 mg	Ampola	500	BLAU	R\$ 13,28	R\$ 6.640,00
60	OXACICLINA, 500 mg	Ampola	150	BLAU	R\$ 4,47	R\$ 670,50
61	PENICILINA CRISTALINA, 5.000.000 U	Ampola	100	BLAU	R\$ 16,19	R\$ 1.619,00
62	PIRACETAM, 200 mg/ml amp. 5 ml	Ampola	250	SANOFI	R\$ 4,52	R\$ 1.130,00
63	PROMETAZINA, 25mg/mL	Ampola	300	SANVAL	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
64	PROPANOLOL cloridrato, 1 mg/ml	Ampola	50	WYETH	R\$ 6,99	R\$ 349,50
65	RANITIDINA, cloridrato 25 mg/ml amp. 2 ml	Ampola	1.000	HYPOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
66	SULFATO DE MAGNÉSIO,50 % amp 10 ml	Ampola	50	HALEX ISTAR	R\$ 8,85	R\$ 442,50
VALOR TOTAL						R\$ 218.000,00

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/2

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 21/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para o LOTE 03, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 08.765.948/0001-40, com sede na Rua Acre, nº 97, Ibirapuera, no Município de Vitória da Conquista - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 03 - MEDICAMENTO SAÚDE MENTAL – PORTARIA 344/98						
ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO VALPROICO 500mg, (valproato de sódio)	Comp	3500	SANOFI-AVENTIS	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
2	ÁCIDO VALPROICO 50mg/mL, (valproato de sódio) xarope	Fr	250	HIPOLABOR	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50
3	AMITRIPTILINA, comprimido 25 mg.	Comp	19000	TEUTO	R\$ 0,20	R\$ 3.800,00
4	BIPERIDENO cloridrato, comprimido 2 mg	Comp	4000	CRISTALIA	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
5	BIPERIDENO lactato, solucao injetavel 2 mg/mL ampola 1 mL.	Amp	75	CRISTALIA	R\$ 4,51	R\$ 338,25
6	BUPROPIONA, cloridrato, comprimido 150mg.	Comp	2500	NOVA QUIMICA	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00
7	CARBAMAZEPINA, comprimido 200 mg	Comp	20000	CRISTALIA	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
8	CARBAMAZEPINA, comprimido 400 mg	Comp	1000	TEUTO	R\$ 0,61	R\$ 610,00
9	CARBAMAZEPINA, xarope 100mg/5ml. Frasco com 100ml.	Fr	400	UNIAO QUIMICA	R\$ 38,01	R\$ 15.204,00
10	CARBONATO de litio, comprimido 300 mg.	Comp	2500	HIPOLABOR	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00
11	CLOMIPRAMINA cloridrato, comprimido 25 mg	Comp	3000	EMS	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
12	CLONAZEPAM 0,5mg, comprimido	Comp	10800	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 2.592,00
13	CLONAZEPAM 2,5mg/mL, solução oral	Fr	300	PRATI	R\$ 5,64	R\$ 1.692,00
14	CLONAZEPAM 2mg, comprimido	Comp	24000	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
15	CLORPROMAZINA, comprimido 100 mg,	Comp	8000	CRISTALIA	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00
16	CLORPROMAZINA, comprimido 25 mg,	Comp	2500	CRISTALIA	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
17	CLORPROMAZINA, solucao injetavel 5mg/ml ampola	Amp	50	HYPOFARMA	R\$ 2,26	R\$ 113,00
18	DIAZEPAM solucao injetavel 5 mg/mL ampola 2mL (R),	Amp	150	SANTISA	R\$ 1,41	R\$ 211,50

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/2

19	DIAZEPAM, comprimido 10mg,	Comp	7500	SANTISA	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00
20	DIAZEPAM, comprimido 5mg,	Comp	6000	SANTISA	R\$ 0,15	R\$ 900,00
21	DOPAMINA, cloridrato 5mg/ml ampola com 10ml	Amp	150	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,70	R\$ 405,00
22	FENITOINA, comprimido de 100mg	Comp	2000	HIPOLABOR	R\$ 0,37	R\$ 740,00
23	FENITOINA, solucao injetavel 50mg/mL. ampola com 5mL	Amp	60	HIPOLABOR	R\$ 3,95	R\$ 237,00
24	FENOBARBITAL, comprimido 100mg	Comp	24000	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00
25	FENOBARBITAL, solucao injetavel 100mg ampola 1mL	Amp	250	CRISTALIA	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
26	FENOBARBITAL, solucao oral gotas 40 mg/mL fr. 20ML	Fr	200	CRISTALIA	R\$ 8,52	R\$ 1.704,00
27	FLUMAZENIL 0,1mg/ml, ampola com 5ml	Amp	30	CRISTALIA	R\$ 25,40	R\$ 762,00
28	FLUOXETINA, comprimido 20mg (R),	Comp	10000	MEDQUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
29	HALOPERIDOL, comprimido, 1mg	Comp	4000	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
30	HALOPERIDOL, comprimido, 5mg,	Comp	10000	CRISTALIA	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
31	HALOPERIDOL, decanoato, sol injetavel 50mg/mL ampola 1mL (R)	Amp	300	CRISTALIA	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
32	HALOPERIDOL, solucao 2mg/mL, frasco 20ml	Fr	100	CRISTALIA	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00
33	HALOPERIDOL, solucao injetavel 5mg/mL, ampola 1ml	Amp	150	HYPOFARMA	R\$ 2,54	R\$ 381,00
34	METILFENIDATO 10mg, comprimido	Comp	900	EMS	R\$ 0,98	R\$ 882,00
35	MIDAZOLAN, 5 mg/ml amp. 3 ml	Ampola	25	HIPOLABOR	R\$ 3,10	R\$ 77,50
36	MORFINA sulfato, 10mg/ml 1mL, ampola	Amp	150	CRISTALIA	R\$ 8,48	R\$ 1.272,00
37	NALOXONA, 0,4 mg/ml amp. 1 ml	Amp	20	HIPOLABOR	R\$ 14,10	R\$ 282,00
38	NORTRIPTILINA 25mg comprimido	Comp	2500	EUROFARMA	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
39	NORTRIPTILINA 50mg comprimido	Comp	4000	MEDLEY	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00
40	PETIDINA, 50mg/mL cloridrato, amp 2mL	Amp	75	CRISTALIA	R\$ 6,50	R\$ 487,50
41	RISPERIDONA, 1mg, comprimido revestido.	Comp	4000	CRISTALIA	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00
42	RISPERIDONA, 3mg, comprimido revestido.	Comp	6000	CRISTALIA	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
43	RISPIRIDONA, 1mg/mL, solucao oral	Fr	12	CRISTALIA	R\$ 52,80	R\$ 633,60
44	SERTRALINA, 25mg, comprimido	Comp	1500	EUROFARMA	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
45	SERTRALINA, 50mg, comprimido	Comp	1500	ZYDUS	R\$ 0,36	R\$ 540,00
46	TRAMADOL, cloridrato de, 50mg/mL 2mL ampola	Amp	175	TEUTO	R\$ 1,54	R\$ 269,50
VALOR TOTAL						R\$ 108.999,85

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 22/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para o LOTE 04, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 07.294.636/0001-32, com sede na Avenida Santiago de Compostela, s/n, Parque Bela Vista, no Município de Salvador - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 04 - SORO						
ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Solução de Manitol 20% 250 ml, Caixa contendo 24 unidades.	10	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 126,80	R\$ 1.268,00
2	Solução de Ringer com Lactato 500 ml, Caixa contendo 24 unidades.	200	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 92,73	R\$ 18.546,00
3	Solução Frutose 5% 500 ml, Caixa contendo 24 unidades.	75	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 67,32	R\$ 5.049,00
4	Soro fisiológico 0,9% 100 ml, Caixa contendo 24 unidades.	150	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 66,24	R\$ 9.936,00
5	Soro fisiológico 0,9% 250 ml, Caixa contendo 24 unidades.	200	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 87,20	R\$ 17.440,00
6	Soro fisiológico 0,9% 500 ml, Caixa contendo 24 unidades.	300	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 115,45	R\$ 34.635,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/2

7	Soro glicofisiológico 250 ml, Caixa contendo 24 unidades.	150	CAIXA	JP	R\$ 71,92	R\$ 10.788,00
8	Soro glicofisiológico 500 ml, Caixa contendo 24 unidades.	200	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 118,28	R\$ 23.656,00
9	Soro glicosado 5% 500 ml, Caixa contendo 24 unidades.	200	CAIXA	FRESENIUS	R\$ 98,41	R\$ 19.682,00
VALOR TOTAL						R\$ 141.000,00

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 23/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para o LOTE 05, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 12.424.049/0001-50, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 95, Centro, no Município de Itatim - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 05 – MATERIAL PENSO						
ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua pacote c/100 und	Pacote	150	ESTILO	R\$ 7,03	R\$ 1.054,50
2	Absorvente noturno pacote com 10 unidades	Pacote	50	MAX	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00
3	Agulha descartável 13 x 4,5 caixa c/100 unidades	Caixa	75	SR	R\$ 9,54	R\$ 715,50
4	Agulha descartável 20 x 5,5 caixa c/100 unidades	Caixa	75	SR	R\$ 9,54	R\$ 715,50
5	Agulha descartável 25 x 7 caixa c/100 unidades	Caixa	75	SR	R\$ 9,54	R\$ 715,50
6	Agulha descartável 25 x 8 caixa c/100 unidades	Caixa	75	SR	R\$ 9,54	R\$ 715,50
7	Agulha descartável 30 x 8 caixa c/100 unidades	Caixa	150	SR	R\$ 9,54	R\$ 1.431,00
8	Agulha descartável 30 x7 caixa c/100 unidades	Caixa	100	SR	R\$ 9,54	R\$ 954,00
9	Agulha descartável 40 x 12 caixa c/100 unidades	Caixa	75	SR	R\$ 10,19	R\$ 764,25
10	Algodão hidrófilo 500 g	Rolo	125	NATHY	R\$ 18,19	R\$ 2.273,75
11	Algodão ortopédico 10 cm	Pacote	25	ORTOFEN	R\$ 7,99	R\$ 199,75
12	Algodão ortopédico 15 cm	Pacote	25	ORTOFEN	R\$ 11,47	R\$ 286,75
13	Algodão ortopédico 20 cm	Pacote	25	ORTOFEN	R\$ 17,06	R\$ 426,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/9

14	Almotolia plástica 125 ml escura	Unidade	25	J. PROLAB	R\$ 2,90	R\$ 72,50
15	Almotolia plástica 125 ml transparente	Unidade	35	J. PROLAB	R\$ 2,90	R\$ 101,50
16	Almotolia plástica 250 ml escura	Unidade	25	J. PROLAB	R\$ 3,53	R\$ 88,25
17	Almotolia plástica 250 ml transparente	Unidade	35	J. PROLAB	R\$ 3,53	R\$ 123,55
18	Aminiótono descartável	Unidade	25	WILTEX	R\$ 2,53	R\$ 63,25
19	Aparadeira	Unidade	6	TAYLOR	R\$ 18,11	R\$ 108,66
20	Atadura crepon 10 cm +13 fios 1,80 repouso	Pacote	200	MB TEXTIL	R\$ 10,06	R\$ 2.012,00
21	Atadura crepon 15 cm+13 fios 1,80 repouso	Pacote	200	MB TEXTIL	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
22	Atadura crepon 20 cm +13fios 1,80 repouso	Pacote	200	MB TEXTIL	R\$ 19,31	R\$ 3.862,00
23	Atadura gessada 10 cm secagem rápida caixa c/20 unidades	Caixa	18	ORTOPLAST	R\$ 50,74	R\$ 913,32
24	Atadura gessada 15cm secagem rápida caixa c/ 20 unidade	Caixa	18	ORTOPLAST	R\$ 75,93	R\$ 1.366,74
25	Atadura gessada 20 cm secagem rápida caixa c/20 unidades	Caixa	18	ORTOPLAST	R\$ 137,31	R\$ 2.471,58
26	Avental descartável, uso hospitalar, polipropileno, manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, impermeável, atóxico, hipoalérgico, maleável e resistente, sem velcro, 30 g/m2. pct c/10 unid	Pacote	150	HEALTH QUALITY	R\$ 74,01	R\$ 11.101,50
27	Bico de papagaio plástico 1.000 ml	Unidade	5	TAYLOR	R\$ 19,34	R\$ 96,70
28	Bico para saída de ar comprimido de metal	Unidade	15	UNITEC	R\$ 144,88	R\$ 2.173,20
29	Bolsa coletora de urina sistema fechado capacidade 2.000ml	Unidade	100	LABOR IMPORT	R\$ 5,56	R\$ 556,00
30	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivomicroporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual, tamanho G	unidade	50	CASEX	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50
31	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivomicroporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual, tamanho M	unidade	50	CASEX	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50
32	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivomicroporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual, tamanho P.	unidade	50	CASEX	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50
33	Borracha de silicone para oxigênio e vácuo pacote c/10 metros	Pacote	10	MEDICONE	R\$ 203,41	R\$ 2.034,10
34	Borracha látex p/garrote pacote com 15 metros	Pacote	5	GOIAS LATEX	R\$ 74,01	R\$ 370,05
35	Borracha látex pacote com 10 metros	Pacote	1	GOIAS LATEX	R\$ 49,35	R\$ 49,35
36	Cabo de bisturi ¼	Unidade	5	ABC	R\$ 25,20	R\$ 126,00
37	Caixa coletora perfuro-cortante capacidade 13 L com tampa	Unidade	200	SAFEPACK	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00
38	Caixa coletora perfuro-cortante capacidade 20 L com tampa	Unidade	200	SAFEPACK	R\$ 9,26	R\$ 1.852,00
39	Caixa de emergência	Unidade	4	NITRON	R\$ 73,47	R\$ 293,88



40	CALICE PARA PARASITOLOGIA, Cálice para sedimentação de fezes com base. Material plástico ou acrílico, pct com 10 unid.	UN	5	J. PROLAB	R\$ 5,49	R\$ 27,45
41	Campo operatório 45 cm x 50 cm pacote c/50 unidades	Pacote	120	MB TEXTIL	R\$ 68,62	R\$ 8.234,40
42	Cânula endotraqueal com cuff nº 7,5	Unidade	10	CIRUTI	R\$ 6,68	R\$ 66,80
43	Cânula endotraqueal com cuff nº 8,0	Unidade	10	CIRUTI	R\$ 6,68	R\$ 66,80
44	Cânula endotraqueal com cuff nº 8,5	Unidade	10	CIRUTI	R\$ 6,68	R\$ 66,80
45	Cânula endotraqueal nº 2.0	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
46	Cânula endotraqueal nº 2.5	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
47	Cânula endotraqueal nº 3.0	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
48	Cânula endotraqueal nº 3.5	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
49	Cânula endotraqueal nº 4.0	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
50	Cânula endotraqueal nº 4.5	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
51	Cânula endotraqueal nº 5.0	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
52	Cânula endotraqueal nº 5.5	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
53	Cânula endotraqueal nº 6.0	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
54	Cânula endotraqueal nº 7.0	Unidade	10	LAMEDID	R\$ 5,55	R\$ 55,50
55	Capacete para oxigenação (HOOD) TAM G	Unidade	3	PROTEC	R\$ 690,54	R\$ 2.071,62
56	Capacete para oxigenação (HOOD) TAM M	Unidade	3	PROTEC	R\$ 690,54	R\$ 2.071,62
57	Capacete para oxigenação (HOOD) TAM P	Unidade	3	PROTEC	R\$ 690,54	R\$ 2.071,62
58	Cateter intravenoso (gelco) nº 14	Unidade	250	GAMMA	R\$ 1,10	R\$ 275,00
59	Cateter intravenoso (gelco) nº 16	Unidade	250	GAMMA	R\$ 1,00	R\$ 250,00
60	Cateter intravenoso (gelco) nº 18	Unidade	1.000	GAMMA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
61	Cateter intravenoso (gelco) nº 20	Unidade	2.500	GAMMA	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
62	Cateter intravenoso (gelco) nº 22	Unidade	2.500	GAMMA	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
63	Cateter intravenoso (gelco) nº 24	Unidade	2.500	GAMMA	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
64	Cateter tipo óculos - adulto	Unidade	75	MEDSONDA	R\$ 2,38	R\$ 178,50
65	Cateter tipo óculos - infantil	Unidade	75	MARK MED	R\$ 2,53	R\$ 189,75
66	Clamp umbilical pacote com 50 unidades	Pacote	1	WILTEX	R\$ 34,78	R\$ 34,78
67	Colar cervical de acrílico adulto	Unidade	6	RESGATE SP	R\$ 37,13	R\$ 222,78
68	COLETOR ADULTO, Coletor sem pá estéril individual 50 ml com tampa. Para coletas de amostras de urina, fezes, esperma ou escarro. Pct. Com 100 unid.	UN	5	J. PROLAB	R\$ 57,66	R\$ 288,30
69	Coletor de 5ml	Unidade	3.000	J. PROLAB	R\$ 0,31	R\$ 930,00
70	COLETOR DE URINA INFANTIL, Bolsa coletora de urina infantil descartável, nos tipos unissex. Pct. com 100 unid.	UN	5	MEDSONDA	R\$ 81,10	R\$ 405,50
71	Coletor universal 80 ml	Unidade	3.000	J. PROLAB	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
72	Curativo adesivo extrafino (c/10)	Caixa	10	CONVATEC	R\$ 431,71	R\$ 4.317,10
73	Curativo de carvão ativado com prata (c/10)	Pacote	5	CURATEC	R\$ 1.181,29	R\$ 5.906,45
74	CURATIVO PÓS PUNÇÃO, Curativos pós punção, caixa com 500unid.	UN	5	CIEX	R\$ 36,71	R\$ 183,55



75	Curativo com Alginato de Cálcio e Sódio	Pacote	10	CURATEC	R\$ 25,43	R\$ 254,30
76	Diluyente 10 ml	Ampola	1.000	HALEX ISTAR	R\$ 0,31	R\$ 310,00
77	Diluyente 5 ml	Ampola	500	HALEX ISTAR	R\$ 0,37	R\$ 185,00
78	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) nº 23	unidade	1.000	CIRUTI	R\$ 0,33	R\$ 330,00
79	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) nº 25	unidade	1.500	CIRUTI	R\$ 0,33	R\$ 495,00
80	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) nº 27	unidade	500	CIRUTI	R\$ 0,33	R\$ 165,00
81	Dispositivo venoso de 2 vias	Unidade	250	LABOR IMPORT	R\$ 1,86	R\$ 465,00
82	Dreno pen rose nº 01 pct c/12 unidade	Duzia	25	MADEITEX	R\$ 27,23	R\$ 680,75
83	Dreno pen rose nº 02 pct c/12 unidade	Duzia	25	MADEITEX	R\$ 31,92	R\$ 798,00
84	Dreno pen rose nº 03 pct c/12 unidade	Duzia	25	MADEITEX	R\$ 35,04	R\$ 876,00
85	Dreno pen rose nº 04 pct c/12 unidade	Duzia	25	MADEITEX	R\$ 39,73	R\$ 993,25
86	Equipo macrogotas com injetor lateral com filtro de ar	Unidade	7.500	LABOR IMPORT	R\$ 1,41	R\$ 10.575,00
87	Escova cervical (preventivo) cx c/ 100 un	CX	8	KOLPLAST	R\$ 22,06	R\$ 176,48
88	ESCOVA PARA TUBOS, Escova para tubos de ensaio 12 mm	UN	3	J. PROLAB	R\$ 8,39	R\$ 25,17
89	ESCOVA PARA TUBOS, Escova para tubos de ensaio 15 mm.	UN	3	J. PROLAB	R\$ 8,39	R\$ 25,17
90	Esparadrapo 10m x 4,5 cm com capa boa fixação	Unidade	600	MISSNER	R\$ 10,71	R\$ 6.426,00
91	Esparadrapo microporoso 4,5m x 5cm (anti alérgico)	Unidade	500	MISSNER	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00
92	Espátula de ayre pc cx c/ 100 und	CX	40	ESTILO	R\$ 12,87	R\$ 514,80
93	Especulo vaginal g cx c/ 100 und	CX	40	GYNUS	R\$ 1,60	R\$ 64,00
94	Especulo vaginal m cx c/ 100 und	CX	40	GYNUS	R\$ 1,82	R\$ 72,80
95	Especulo vaginal p cx c/ 100 und	CX	40	GYNUS	R\$ 2,03	R\$ 81,20
96	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO EM PP, Capacidade para 60 tubos	UN	3	J. PROLAB	R\$ 29,37	R\$ 88,11
97	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO EM PP, Capacidade para 90 tubos	UN	3	J. PROLAB	R\$ 29,37	R\$ 88,11
98	Extensor de oxigênio a vácuo 2 metros	Unidade	5	MEDSONDA	R\$ 2,96	R\$ 14,80
99	Extensor para aspiração a vácuo (tubo de silicone) pacote com 15 metros	Pacote	5	MEDICONE	R\$ 204,21	R\$ 1.021,05
100	Fio catgut cromado 2-0 c/agulha 4 cm ginecologia e obstetrícia-fechamento geral cx c/ 24 envelopes	Caixa	30	SHALON	R\$ 182,95	R\$ 5.488,50
101	Fio catgut simples 0 c/agulha 3 cm cx c/ 24 envelopes	Caixa	25	SHALON	R\$ 182,95	R\$ 4.573,75
102	Fio catgut simples nº6-0 com agulha 5 cm caixa c/24 envelopes	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50
103	Fio nylon 0 com agulha nº 3 cm caixa c/24 envelopes	caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50
104	Fio nylon 1 com agulha nº4-5cm caixa c/24 envelopes	caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50
105	Fio nylon 2-0 com agulha nº4-5cm caixa c/24 envelopes	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/9

106	Fio nylon 3-0 com agulha nº4-5cm caixa c/24 envelopes	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50
107	Fio nylon 4-0 com agulha nº4-5cm caixa c/24 envelopes	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50
108	Fio nylon 5-0 com agulha nº4-5cm caixa c/24 envelopes	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50
109	Fio nylon nº6-0 com agulha 4-5 cm caixa c/ 24 envelopes	Caixa	25	TECHNOFIO	R\$ 42,46	R\$ 1.061,50
110	Fita para autoclave	Unidade	500	MISSNER	R\$ 7,42	R\$ 3.710,00
111	Fluxômetro para oxigênio	Unidade	5	UNITEC	R\$ 111,11	R\$ 555,55
112	Gaze Antimicrobiana AMD 15 cm x 17cm cx c/ 10 uni	Caixa	250	KERLIX	R\$ 51,76	R\$ 12.940,00
113	Gaze compressa 7,5 x 7,5 hidrófila 13 fios	Pacote	750	MEDICAL TEXTIL	R\$ 25,66	R\$ 19.245,00
114	Gaze Compressa Algonada 10x15 Estéril	Pacote	50	NEVE	R\$ 12,64	R\$ 632,00
115	Gel para ultrasonografia	Litro	15	CARBOGEL	R\$ 9,28	R\$ 139,20
116	Glicosímetros (on call plus)	Unidade	8	ACON	R\$ 71,80	R\$ 574,40
117	Kit para nebulização adulto	KIT	10	NS	R\$ 20,24	R\$ 202,40
118	Kit para nebulização infantil	KIT	10	NS	R\$ 20,24	R\$ 202,40
119	Kit para oxigenoterapia adulto (mascara de Venturi)	KIT	5	GOODCOME	R\$ 55,30	R\$ 276,50
120	Kit para oxigenoterapia infantil (mascara de Venturi)	KIT	5	GOODCOME	R\$ 55,30	R\$ 276,50
121	Lâmina de bisturi nº 10 caixa com 100 unidades	Caixa	6	CIRUTI	R\$ 40,32	R\$ 241,92
122	Lâmina de bisturi nº 11 caixa com 100 unidades	Caixa	6	CIRUTI	R\$ 40,32	R\$ 241,92
123	Lâmina de bisturi nº 15 caixa com 100 unidades	Caixa	6	CIRUTI	R\$ 40,32	R\$ 241,92
124	Lâmina de bisturi nº 22 caixa com 100 unidades	Caixa	8	CIRUTI	R\$ 40,32	R\$ 322,56
125	Lamina fosca p/ microscópio cx c/ 100 und	CX	6	LABOR IMPORT	R\$ 21,32	R\$ 127,92
126	Lâmina p/ leitura de preventivo cx c/ 100 und	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 22,21	R\$ 1.110,50
127	Lâminas com parte fosca para microscopia, cx/50 unidades	UN	50	LABOR IMPORT	R\$ 10,66	R\$ 533,00
128	Lâminas lisas para microscopia, cx/50 unidades	UN	25	LABOR IMPORT	R\$ 11,10	R\$ 277,50
129	Lâminula 22 x 22 mm cx/100 unidades	UN	5	LABOR IMPORT	R\$ 104,16	R\$ 520,80
130	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO, Lâmpada de 6V, 20W, base: G 4	UN	2	OSRAM	R\$ 28,42	R\$ 56,84
131	LANCETAS DESCARTÁVEIS 30G, Lancetas automáticas descartáveis 30G, caixa com 200 unidades.	UN	3	LABOR IMPORT	R\$ 21,33	R\$ 63,99
132	Lancetas para punção digital caixa c/100und	Caixa	75	G-TECH	R\$ 9,54	R\$ 715,50
133	Lanterna clinica tipo caneta	Unidade	10	CONFIANCE	R\$ 29,76	R\$ 297,60
134	Lençol descartável com elástico pacote com 10 unidades	Pacote	750	PRODESC	R\$ 26,00	R\$ 19.500,00
135	Lençol descartável Papel 50x70	Unidade	250	SP PAPEIS	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
136	Luva cirúrgica estéril nº 7,0	PAR	300	LEMGRUBER	R\$ 1,86	R\$ 558,00
137	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	PAR	300	LEMGRUBER	R\$ 1,86	R\$ 558,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BED8/TVD5RHSUXUC3JBO/G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



138	Luva cirúrgica estéril nº 8,0	PAR	300	LEMGRUBER	R\$ 1,86	R\$ 558,00
139	Luva cirúrgica estéril nº 8,5	PAR	300	LEMGRUBER	R\$ 1,86	R\$ 558,00
140	Luvas de procedimento Tamanho Grande caixa c/50 Pares	Caixa	200	LEMGRUBER	R\$ 27,86	R\$ 5.572,00
141	Luvas de procedimento Tamanho Médio caixa c/50 pares	Caixa	200	LEMGRUBER	R\$ 27,86	R\$ 5.572,00
142	Luvas de procedimento Tamanho Pequeno caixa c/50 pares	Caixa	200	LEMGRUBER	R\$ 27,86	R\$ 5.572,00
143	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) neonatal nº0	Unidade	5	PROTEC	R\$ 57,81	R\$ 289,05
144	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) nº 3	Unidade	5	PROTEC	R\$ 57,81	R\$ 289,05
145	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) nº 4	Unidade	5	PROTEC	R\$ 57,81	R\$ 289,05
146	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) nº2	Unidade	5	PROTEC	R\$ 57,81	R\$ 289,05
147	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú)nº1	Unidade	5	PROTEC	R\$ 57,81	R\$ 289,05
148	Máscara descartável sanfonada com elástico caixa com 50 unidades	Caixa	250	LABOR IMPORT	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00
149	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME FIXO Volume: 1000 ml	UN	3	BIOPET	R\$ 124,90	R\$ 374,70
150	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME FIXO Volume: 250 ml	UN	3	BIOPET	R\$ 124,90	R\$ 374,70
151	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME FIXO, Volume: 10 ml	UN	3	BIOPET	R\$ 124,90	R\$ 374,70
152	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME FIXO, Volume: 20 ml	UN	3	BIOPET	R\$ 124,90	R\$ 374,70
153	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL. Volume: 10 – 100 ml	UN	3	BIOPET	R\$ 185,80	R\$ 557,40
154	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL. Volume: 100 - 1000 ml	UN	3	BIOPET	R\$ 185,80	R\$ 557,40
155	Otoscópio adulto	Unidade	4	MD	R\$ 643,56	R\$ 2.574,24
156	Otoscópio pediátrico	Unidade	4	MD	R\$ 583,67	R\$ 2.334,68
157	Papel grau cirúrgico 12 cm x 10 metros	Rolo	25	DUOTEC	R\$ 86,42	R\$ 2.160,50
158	Papel grau cirúrgico 20 cm x 10 metros	Rolo	40	DUOTEC	R\$ 132,58	R\$ 5.303,20
159	Papel grau cirúrgico 25 cm x 100 mts	Rolo	40	DUOTEC	R\$ 168,93	R\$ 6.757,20
160	Papel grau cirúrgico 30 cm x 10 metros	Rolo	40	DUOTEC	R\$ 203,69	R\$ 8.147,60
161	Papel grau cirúrgico 40 cm x 100mts	Rolo	40	DUOTEC	R\$ 282,48	R\$ 11.299,20
162	PENEIRAS PLÁSTICAS PEQUENAS, Peneiras plásticas pequenas – 9 cm diâmetro.	UN	15	UTILPLAST	R\$ 6,12	R\$ 91,80
163	Pinça Anatomica Dente de Rato	Unidade	15	ABC	R\$ 30,09	R\$ 451,35
164	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO, SEM DENTE, 12 CM, Pinça anatômica em aço inox.	UN	2	ABC	R\$ 30,19	R\$ 60,38
165	Pinça Anatomica sem Dente	Unidade	10	ABC	R\$ 28,57	R\$ 285,70
166	Pinça AnatomicaPean	Unidade	10	ABC	R\$ 84,59	R\$ 845,90
167	Pinça Kelly	Unidade	10	ABC	R\$ 63,46	R\$ 634,60



168	PLACA DE KLINE, Placa de Kline para testes VDRL de vidro com 12 escavações. Tamanho 6x8 cm.	UN	5	PERFECTA	R\$ 150,27	R\$ 751,35
169	PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS AMARELAS, Ponteira em polipropileno translucido de 0 - 200 µl, pct. Com 1.000 peças.	UN	2	J. PROLAB	R\$ 63,00	R\$ 126,00
170	PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS AZUIS, Ponteiras em polipropileno translucido 200 - 1000 µl, pct. Com 1.000 peças.	UN	2	J. PROLAB	R\$ 86,55	R\$ 173,10
171	Porta Agulha	Unidade	10	ABC	R\$ 61,12	R\$ 611,20
172	Pró-pé descartável pacote com 50 pares	Pacote	8	PROTDESC	R\$ 22,12	R\$ 176,96
173	Reanimador por pressão positiva de silicone autoclavável rescém-nascido com válvula de segurança e reservatório de ar	Unidade	3	PROTEC	R\$ 412,72	R\$ 1.238,16
174	Sabonete glicerinado líquido	Litro	15	CINORD	R\$ 18,60	R\$ 279,00
175	Sabonete Líquido Neutro	Litro	15	CINORD	R\$ 14,68	R\$ 220,20
176	Saco coletor de urina infantil	Unidade	5	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 4,05
177	Saco coletor de urina masculino adulto	Unidade	5	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 3,70
178	Saco para lixo hospitalar 200 litros (cor branca) pacote com 100 unid.	Pacote	750	JUREMA	R\$ 111,36	R\$ 83.520,00
179	Seringa descartável 1ml para insulina com agulha 13 x 4,5	Unidade	10.000	SR	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
180	Seringa descartável sem agulha 03 ml	Unidade	10.000	SR	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
181	Seringa descartável sem agulha 05 ml	Unidade	12.500	SR	R\$ 0,26	R\$ 3.250,00
182	Seringa descartável sem agulha 10 ml	Unidade	12.500	SR	R\$ 0,48	R\$ 6.000,00
183	Seringa descartável sem agulha 20 ml	Unidade	12500	SR	R\$ 0,71	R\$ 8.875,00
184	Sonar – detector fetal hospitalar	Unidade	4	MEDPEJ	R\$ 755,16	R\$ 3.020,64
185	Sonda de aspiração endotraqueal nº 04 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 12,83	R\$ 102,64
186	Sonda de aspiração endotraqueal nº 06 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 13,39	R\$ 107,12
187	Sonda de aspiração endotraqueal nº 08 pacote com 10 unidades	Pacote	5	MEDSONDA	R\$ 14,13	R\$ 70,65
188	Sonda de aspiração endotraqueal nº 10 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 14,51	R\$ 116,08
189	Sonda de aspiração endotraqueal nº 12 pacote com 10 unidades	Pacote	10	MEDSONDA	R\$ 15,25	R\$ 152,50
190	Sonda de aspiração endotraqueal nº 14 pacote com 10 unidades	Pacote	10	MEDSONDA	R\$ 15,44	R\$ 154,40
191	Sonda de aspiração endotraqueal nº 16 pacote com 10 unidades	Pacote	10	MEDSONDA	R\$ 16,93	R\$ 169,30
192	Sonda de aspiração endotraqueal nº 18 pacote com 10 unidades	Pacote	10	MEDSONDA	R\$ 19,72	R\$ 197,20
193	Sonda de foley duas vias com balão nº 12	Unidade	75	SOLIDOR	R\$ 4,04	R\$ 303,00
194	Sonda de foley duas vias com balão nº 14	Unidade	50	SOLIDOR	R\$ 4,05	R\$ 202,50
195	Sonda de foley duas vias com balão nº 16	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 4,05	R\$ 405,00
196	Sonda de foley duas vias com balão nº 18	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 4,05	R\$ 405,00
197	Sonda de foley duas vias com balão nº 20	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 4,05	R\$ 405,00



198	Sonda de folley nº 10 com fio guia e balão 02 vias	Unidade	50	SOLIDOR	R\$ 4,05	R\$ 202,50
199	Sonda gastrostomia de botton nº 20	Unidade	2	HALYARD	R\$ 2.235,72	R\$ 4.471,44
200	Sonda nasogástrica nº 08 pacote com 10 unidades	Pacote	15	MEDSONDA	R\$ 13,39	R\$ 200,85
201	Sonda nasogástrica nº 10 pacote com 10 unidades	Pacote	15	MEDSONDA	R\$ 14,14	R\$ 212,10
202	Sonda nasogástrica nº 12 pacote com 10 unidades	Pacote	15	MEDSONDA	R\$ 14,32	R\$ 214,80
203	Sonda nasogástrica nº 14 pacote com 10 unidades	Pacote	15	MEDSONDA	R\$ 14,69	R\$ 220,35
204	Sonda nasogástrica nº 16 pacote com 10 unidades	Pacote	15	MEDSONDA	R\$ 16,93	R\$ 253,95
205	Sonda nasogástrica nº 18 pacote com 10 unidades	Pacote	15	MEDSONDA	R\$ 18,79	R\$ 281,85
206	Sonda nasogástrica nº 20 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 20,27	R\$ 162,16
207	Sonda nasogástrica nº 22 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 36,46	R\$ 291,68
208	Sonda nasogástrica nº 24 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 36,46	R\$ 291,68
209	Sonda uretral nº 04 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 8,56	R\$ 68,48
210	Sonda uretral nº 06 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 10,42	R\$ 83,36
211	Sonda uretral nº 08 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 10,97	R\$ 87,76
212	Sonda uretral nº 10 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 11,53	R\$ 92,24
213	Sonda uretral nº 12 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 14,14	R\$ 113,12
214	Sonda uretral nº 14 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 14,51	R\$ 116,08
215	Sonda uretral nº 16 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 15,25	R\$ 122,00
216	Sonda uretral nº 18 pacote com 10 unidades	Pacote	8	MEDSONDA	R\$ 16,74	R\$ 133,92
217	Tala de imobilização ortopédica G - 86,5 x 10cm	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 40,66	R\$ 406,60
218	Tala de imobilização ortopédica GG - 1,02 x 11,5cm	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 55,32	R\$ 553,20
219	Tala de imobilização ortopédica M - 63 x 9 cm	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 38,58	R\$ 385,80
220	Tala de imobilização ortopédica P - 53 x 8 cm	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 35,92	R\$ 359,20
221	Tala de imobilização ortopédica PP - 30 x 8 cm	Unidade	10	RESGATE SP	R\$ 21,13	R\$ 211,30
222	TAMPA PLÁSTICA, Tampa plástica tipo flexa com encaixe por pressão para tubo de ensaio 12x75mm. Pct com 1000 unid.	UN	5	J. PROLAB	R\$ 121,25	R\$ 606,25
223	Tensiômetro Adulto com estetoscópio	Unidade	25	PREMIUM	R\$ 97,93	R\$ 2.448,25
224	Tensiômetro Pediátrico com estetoscópio	Unidade	15	PREMIUM	R\$ 94,28	R\$ 1.414,20
225	Termômetro clínico	Unidade	8	PREMIUM	R\$ 7,42	R\$ 59,36
226	Termômetro clínico digital	Unidade	13	G-TECH	R\$ 18,19	R\$ 236,47
227	Termômetro digital com cabo extensor	Unidade	10	J. PROLAB	R\$ 90,73	R\$ 907,30



228	Termômetro digital para geladeira(temperatura máx. e mínima) – uso externo.	Unidade	15	J. PROLAB	R\$ 90,73	R\$ 1.360,95
229	Tesoura cirúrgica curva	Unidade	10	ABC	R\$ 56,44	R\$ 564,40
230	Tesoura cirúrgica reta	Unidade	10	ABC	R\$ 56,44	R\$ 564,40
231	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar caixa c/50und (on call plus)	Caixa	125	ACON	R\$ 40,88	R\$ 5.110,00
232	Torneirinha três vias para infusão intravenosa	Unidade	150	LAMEDID	R\$ 1,68	R\$ 252,00
233	Touca descartável sanfonada com elástico pacote com 50 unidades	Pacote	100	LABOR IMPORT	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
234	Tubos capilares, cx/500 unidades	UN	3	PRECISION	R\$ 55,41	R\$ 166,23
235	TUBOS DE PLÁSTICO 12x75mm, Tubo de ensaio de plástico (PP) com fundo redondo 12x75 mm, cx. com 500 unid	UN	5	J. PROLAB	R\$ 58,06	R\$ 290,30
236	TUBOS DE VIDRO 12x75mm, Tubos de ensaio de vidro fundo redondo 12 x75 mm, cx. Com 250 unid.	UN	5	UNIGLAS	R\$ 168,02	R\$ 840,10
237	TUBOS DE VIDRO 13x 100 mm, Tubos de ensaio de vidro 13 x 100 mm,cx. com 250 unid.	UN	3	PRECISION	R\$ 163,51	R\$ 490,53
238	TUBOS DE VIDRO 14x 100 mm, Tubos de ensaio de vidro 14 x 100 mm, cx. com 250 unid.	UN	3	PRECISION	R\$ 170,32	R\$ 510,96
239	TUBOS PARA URINALISE, Tubo cônico PP de fundo afunilado, manual graduado, sem tampa, tam. 13 x 110mm, volume 10ml. Pct 100 unid.	UN	1	CRALPLAST	R\$ 170,32	R\$ 170,32
240	Tubos vacuete, para coleta a vácuo com EDTA, para hematologia. 12x75mm. Caixa com 50 uni.	UN	10	LABOR IMPORT	R\$ 36,55	R\$ 365,50
VALOR TOTAL						R\$ 412.000,00

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/4

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 24/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para o LOTE 06, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito provado, inscrita no CNPJ de nº 07.580.167/0001-18, com sede na Rua E., nº 440, Distrito Industrial, Quadra F, Lote 15, Bairro Mandacaru, no Município de Jequié – BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 06 - MATERIAL SAÚDE BUCAL						
ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Fosfórico a 37%	UND	100	CAITHEC	R\$ 3,52	R\$ 352,00
2	Sistema adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com MDP	UND	30	FGM	R\$ 60,74	R\$ 1.822,20
3	Agulha Gengival Curta c/100 BD	CAIXA	30	PROCARE	R\$ 61,13	R\$ 1.833,90
4	Alavanca Apical	UND	10	SAME	R\$ 31,27	R\$ 312,70
5	Alavanca de Winter (Bandeirinhas) Direita 12	Pares	10	SAME	R\$ 31,27	R\$ 312,70
6	Alavanca de Winter (Bandeirinhas) Esquerda 12	Pares	10	SAME	R\$ 31,27	R\$ 312,70
7	Alavanca Reta	UND	15	SAME	R\$ 31,27	R\$ 469,05
8	Anestésico 3%	CAIXA	75	DLA	R\$ 194,31	R\$ 14.573,25
9	Anestésico Tópico	UND	8	DFL	R\$ 20,90	R\$ 167,20
10	Aplicador de Hidróxido de Cálcio Duplo	UND	30	ABC	R\$ 11,82	R\$ 354,60

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/4

11	Aplicador Microbrush	UND	25	BIODINAMICA	R\$ 20,75	R\$ 518,75
12	Babador Descartável	PCT	50	BIODINAMICA	R\$ 29,77	R\$ 1.488,50
13	Bandeija de aço	UND	30	FAVA	R\$ 39,21	R\$ 1.176,30
14	Brocas esfericas 1012	UND	15	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 54,15
15	Brocas esfericas 1014	UND	15	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 54,15
16	Broca Carbide baixa rotação n 6	und	15	MICRODONT	R\$ 17,90	R\$ 268,50
17	Broca Carbide baixa rotação n 4	und	15	MICRODONT	R\$ 17,90	R\$ 268,50
18	Broca Carbide baixa rotação n 2	und	15	MICRODONT	R\$ 17,90	R\$ 268,50
19	Broca diamantada 3118	und	15	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 54,15
20	Broca diamantada 3200	und	15	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 54,15
21	broca diamantada 3203	und	15	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 54,15
22	broca diamantada 4138	und	15	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 54,15
23	broca cirurgica 702 hl	und	10	MICRODONT	R\$ 29,77	R\$ 297,70
24	broca cirurgica 4 hl	und	10	MICRODONT	R\$ 29,77	R\$ 297,70
25	broca cirurgica zekrya hl	und	10	MICRODONT	R\$ 55,63	R\$ 556,30
26	Brocas esfericas 1016	UND	15	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 54,15
27	Cabo de bisturi	und	12	ABC	R\$ 15,94	R\$ 191,28
28	Cabo de Espelho	UND	30	ABC	R\$ 11,82	R\$ 354,60
29	Cimento de Hidróxido de Cálcio	CAIXA	8	DENTSPLY	R\$ 72,17	R\$ 577,36
30	Cimento Temporário	CAIXA	3	CAITHEC	R\$ 20,90	R\$ 62,70
31	Coletor Universal 5 ml	UND	2	JPROLAB	R\$ 0,55	R\$ 1,10
32	Coltosol	UND	4	VIGODENT	R\$ 56,83	R\$ 227,32
33	Cunhas de Madeira	CAIXA	20	IODONTOSUL	R\$ 18,94	R\$ 378,80
34	Cureta de lucas 85	und	12	ABC	R\$ 23,65	R\$ 283,80
35	Curetas Gracey nº 11-12	JOGOS	12	ABC	R\$ 17,99	R\$ 215,88
36	Curetas Gracey nº 13-14	JOGOS	12	ABC	R\$ 17,99	R\$ 215,88
37	Curetas Gracey nº 5-6	JOGOS	12	ABC	R\$ 17,99	R\$ 215,88
38	Curetas Gracey nº 7-8	JOGOS	12	ABC	R\$ 17,99	R\$ 215,88
39	Dea	UND	2	CMOSDRAKE	R\$ 15.251,50	R\$ 30.503,00
40	Descolador Molt	UND	15	SAME	R\$ 27,03	R\$ 405,45
41	Disco para Polimento	CAIXA	15	MICRODONT	R\$ 72,62	R\$ 1.089,30
42	Disco Sof-lex	PCT	8	3M	R\$ 342,05	R\$ 2.736,40
43	Escavador (Colher de Dentina) 11 ½	und	12	ABC	R\$ 11,91	R\$ 142,92
44	Escavador (Colher de Dentina) 11 ½	UND	12	ABC	R\$ 11,91	R\$ 142,92
45	Escavador (Colher de Dentina) 32-33	UND	12	ABC	R\$ 11,91	R\$ 142,92
46	Escova de Robson	UND	15	PREVEN	R\$ 2,52	R\$ 37,80
47	Escova Dental Infantil	UND	250	MEDFIO	R\$ 1,06	R\$ 265,00
48	Espátula para Cimento nº 24	UND	10	ABC	R\$ 16,29	R\$ 162,90
49	Espátulas de Inserção de Resina	und	25	ABC	R\$ 16,29	R\$ 407,25
50	Espátula Suprafill 1	UND	25	ABC	R\$ 16,29	R\$ 407,25
51	Espelho de primeiro plano número 5	UND	30	GOLGRAN	R\$ 8,48	R\$ 254,40
52	Fio de sutura (Com agulha CT 1/2 - 1,7cm)	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$ 76,68	R\$ 2.300,40



53	Fio Dental	UND	20	HILLO	R\$ 2,71	R\$ 54,20
54	Fita de Carbono	UND	20	MAQUIRA	R\$ 5,05	R\$ 101,00
55	Flúor Tópico (Gel)	CAIXA	20	IODONTOSUL	R\$ 8,99	R\$ 179,80
56	Forces Ponta Morse 0-00	UND	12	ABC	R\$ 17,99	R\$ 215,88
57	Forceps nº 01	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
58	Forceps nº 150	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
59	Forceps nº 151	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
60	Forceps nº 16	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
61	Forceps nº 17	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
62	Forceps nº 18 L	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
63	Forceps nº 18 R	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
64	Forceps Infantil nº 1	und	8	ABC	R\$ 113,12	R\$ 904,96
65	Forceps Infantil nº 151	und	8	ABC	R\$ 113,12	R\$ 904,96
66	Forceps nº 69	JOGOS	12	ABC	R\$ 113,12	R\$ 1.357,44
67	Foto Polimerizador	UND	3	SCHUSTER	R\$ 1.115,41	R\$ 3.346,23
68	Gaze Compressa 7,5 x 7,5 Hidrófila	PCT	150	V & E	R\$ 0,84	R\$ 126,00
69	Hidróxido de Cálcio PA	FRASCO	5	BIODINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 60,00
70	Ionômero Vidro (Pó e LIQ restaurador)	UND	10	MAQUIRA	R\$ 44,80	R\$ 448,00
71	KIT Caneta Alta Rotação	KIT	2	DENTFLEX	R\$ 2.838,61	R\$ 5.677,22
72	KIT de Pontas em Enchace	CAIXA	8	DENTSPLY	R\$ 255,60	R\$ 2.044,80
73	KIT Micromotor + Contra ângulo	KIT	3	DENTFLEX	R\$ 1.732,03	R\$ 5.196,09
74	Lamina de bisturi	CAIXA	5	LABOR IMPORT	R\$ 55,48	R\$ 277,40
75	Motor de bancada beltec	und	2	BELTEC	R\$ 1.503,50	R\$ 3.007,00
76	Óleo Lubrificante SPRAY (Alta Rotação)	UND	8	MAQUIRA	R\$ 27,03	R\$ 216,24
77	Pasta Profilática	UND	40	MAQUIRA	R\$ 15,61	R\$ 624,40
78	Pastilha Evidenciadora de Placa	caixa	20	BIODINAMICA	R\$ 23,43	R\$ 468,60
79	Pedra de Afiar Curetas de Gracey	UND	2	GOLGRAN	R\$ 63,12	R\$ 126,24
80	Pedra Pomes Pote de 100gr	PCT	8	MAQUIRA	R\$ 15,01	R\$ 120,08
81	Pinça clinica	UND	30	ABC	R\$ 18,04	R\$ 541,20
82	Placa de Vidro de 20mm de Espessura	UND	10	JON	R\$ 65,25	R\$ 652,50
83	Ponta diamantada 3168	UND	10	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 36,10
84	Ponta diamantada 3203	UND	10	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 36,10
85	Ponta diamantada 3216	UND	10	MICRODONT	R\$ 3,61	R\$ 36,10
86	Porta Agulha	UND	15	ABC	R\$ 38,57	R\$ 578,55
87	Porta Matriz	UND	10	ABC	R\$ 41,99	R\$ 419,90
88	Pote DAPEN Plástico	UND	10	MAQUIRA	R\$ 5,38	R\$ 53,80
89	Pote DAPEN Vidro	UND	10	MAQUIRA	R\$ 8,99	R\$ 89,90
90	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A.3.5 Esmalte	UND	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
91	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A2 Esmalte	UND	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/4

92	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A3 Esmalte	UND	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
93	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) B2 Esmalte	UND	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
94	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) B3 Esmalte	und	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
95	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A3,5 Dentina	und	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
96	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A3 Dentina	und	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
97	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A2 Dentina	und	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
98	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) B2 Dentina	und	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
99	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) B3 Dentina	UND	15	FGM	R\$ 49,89	R\$ 748,35
100	Rolo de Matriz de 5mm	UND	20	PREVEN	R\$ 2,59	R\$ 51,80
101	Rolo de Matriz de 7mm	UND	20	PREVEN	R\$ 2,85	R\$ 57,00
102	Rolos Dentais	PCT	100	SSPLUS	R\$ 3,31	R\$ 331,00
103	Seringa Carpule Com Aspiração	UND	15	SAME	R\$ 57,13	R\$ 856,95
104	Sonda da OMS	UND	8	FAVA	R\$ 72,41	R\$ 579,28
105	Sonda exploradora	UND	30	SAME	R\$ 11,91	R\$ 357,30
106	Sonda Nabers 2N	UND	8	FAVA	R\$ 55,25	R\$ 414,38
107	Sudador cirurgico descartavel	caixa	20	MAQUIRA	R\$ 43,60	R\$ 872,00
108	Sugador Descartável	PCT	30	MAX CLEAN	R\$ 9,92	R\$ 297,60
109	Taças de borracha profilática	UND	10	PREVEN	R\$ 2,37	R\$ 23,70
110	TAKAOKA " RESPIRADOR PORTATIL ADULTO PEDIÁTRICO	UND	3	VENT-LOGOS	R\$18.453,95	R\$ 55.361,85
111	Tesoura iris	UND	10	ABC	R\$ 29,83	R\$ 298,30
112	Tesoura ouro	und	10	GOLGRAN	R\$ 52,84	R\$ 528,40
113	Tira de lixa de granulação média-fina para resina (3M, similar ou superior)	CAIXA	8	MICRODONT	R\$ 32,93	R\$ 263,44
114	Tira Matriz de poliéster para material estético	CAIXA	7.5	PREVEN	R\$ 2,71	R\$ 12,24
115	Verniz com Flúor	UND	5	SSWHITE	R\$ 56,20	R\$ 281,00
VALOR TOTAL						R\$ 173.441,00

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/4

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 25/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para os LOTES 07 e 09, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: APOLO HOSPITALAR COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 13.917.345/0001-56, com sede na Rua Juracy Magalhães, nº 26, Ponto Parada, no Município de Simões Filho - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 07 - SANEANTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Água Oxigenada 10 vol.	Litro	50	RIOQUIMICA	R\$ 4,70	R\$ 235,00
2	Álcool iodado 0,1 %	LITRO	50	RIOQUIMICA	R\$ 18,45	R\$ 922,50
3	Alcool 70%	Caixa	100	ITAJA	R\$ 89,65	R\$ 8.965,00
4	Álcool Absoluto 99,5%	Caixa	30	ITAJA	R\$ 80,70	R\$ 2.421,00
5	Clorexidina solução alcoólica 0,5% 200 ml	Frasco	500	RIOQUIMICA	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
6	Digluconato de Clorexidina 0,2 %	Litro	25	RIOQUIMICA	R\$ 14,90	R\$ 372,50
7	Éter sulfúrico	Litro	25	RIOQUIMICA	R\$ 18,55	R\$ 463,75
8	Formol 40 %	Litro	5	QEEL	R\$ 20,35	R\$ 101,75
9	Iodo Povidine Degermante	Litro	25	RIOQUIMICA	R\$ 17,55	R\$ 438,75
10	Iodo Povidine Tópico	Litro	25	RIOQUIMICA	R\$ 17,15	R\$ 428,75
11	Lugol 5,0%	Litro	7	QEEL	R\$ 121,00	R\$ 847,00
12	Umidificador para Oxigênio 250 ml	Unidade	25	UNITEC	R\$ 34,40	R\$ 860,00
13	Vaselina Líquida	Litro	10	RIOQUIMICA	R\$ 20,10	R\$ 201,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/4

14	Vaselina sólida 500 g	Pote	5	RIOQUIMICA	R\$ 63,60	R\$ 318,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.000,00

LOTE 09 – LABORATÓRIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Água deionizada, Embalagem 05 litros	UN	50	ASFER	R\$ 34,65	R\$ 1.732,50
2	ANTICOAGULANTE CITRATO, Anticoagulante para testes de coagulação. Citrato de sódio 730 mmol/L, 250 ml.	UN	5	DOLES	R\$ 113,90	R\$ 569,50
3	CONTROLE HEMATOLÓGICO, NÍVEL 1: suspensão com células brancas, plaquetas, eritrócitos estabilizado, dextrose e conservantes, 1x 3,0 ml. NÍVEL 2: suspensão com células brancas, plaquetas, eritrócitos estabilizado, dextrose e conservantes, 1 x 3,0 ml. NÍVEL 3: suspensão com células brancas, plaquetas, eritrócitos estabilizado, dextrose e conservantes, 1 x 3,0 ml.	KIT	12	BIOSYSTEMS	R\$ 1.150,90	R\$ 13.810,80
4	CONTROLE PARA DOSAGENS BIOQUÍMICAS NORMAL/PATOLÓGICO. Controle de qualidade ensaiado para controlar a precisão dos procedimentos laboratoriais de análise. Frasco com 5 ml	KIT	12	DOLES	R\$ 235,10	R\$ 2.821,20
5	Corante Leishman, Corante hematológico para contagem diferencial. 1000 ml.	UNI	5	DOLES	R\$ 222,75	R\$ 1.113,75
6	KIT CORANTE PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA, Reagentes para coloração diferencial rápida em hematologia. Corante 1 – solução alcoólica de ciclohexadienos à 0,1%, frasco com 500 mL. Corante 2 – solução aquosa de azobenzenosulfônico à 0,1%; estabilizante 1 à 3%; conservante à 0,26%, frasco com 500 mL. Corante 3 – solução alcoólica de fenotiazinas à 0,1 %, estabilizante à 1,5%; conservante à 0,26%, frasco com 500mL.	KIT	10	NEWPROV	R\$ 235,10	R\$ 2.351,00
7	KIT PARA TROPONINA, Teste para determinação qualitativa da concentração de troponina I (cTnI), por método imunocromatográfico, em amostras de sangue total, soro ou plasma. Caixa com 20 unid	KIT	30	WAMA	R\$ 519,75	R\$ 15.592,50

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129



8	ÓLEO DE IMERSÃO, Óleo de imersão para microscopia. Frasco com 100mL.	UN	5	NEWPROV	R\$ 37,15	R\$ 185,75
9	Sistema cinético para determinação da creatinina Quinase S(CK) – CK-NAC no soro ou plasma 50 ml	KIT	20	DOLES	R\$ 204,20	R\$ 4.084,00
10	Sistema cinético para determinação de ALT/TGP no soro ou plasma 100 mL	KIT	40	DOLES	R\$ 235,15	R\$ 9.406,00
11	Sistema cinético para determinação de AST/TGO no soro ou plasma 100 mL	KIT	40	DOLES	R\$ 235,15	R\$ 9.406,00
12	Sistema cinético para determinação de CKMB no soro ou plasma 50 ml	KIT	20	DOLES	R\$ 470,25	R\$ 9.405,00
13	Sistema colorimétrico para quantificação da creatinina no soro e urina 270mL	KIT	40	DOLES	R\$ 1.186,80	R\$ 47.472,00
14	Sistema enzimático para determinação da glicose no soro, plasma e demais líquidos biológicos 500 mL	KIT	35	DOLES	R\$ 244,55	R\$ 8.559,25
15	Sistema enzimático para determinação dos triglicérides no plasma ou soro 250mL	KIT	40	DOLES	R\$ 340,30	R\$ 13.612,00
16	Sistema enzimático para dosagem da ureia no soro, plasma e urina 500 mL	KIT	40	DOLES	R\$ 183,15	R\$ 7.326,00
17	Sistema enzimático para dosagem do Ácido Úrico no soro, plasma ou urina 250 mL	KIT	20	DOLES	R\$ 160,90	R\$ 3.218,00
18	Sistema imunológico com a finalidade de detectar sífilis no	KIT	15	DOLES	R\$ 80,45	R\$ 1.206,75
19	Sistema para determinação do Colesterol HDL no soro 25mL	KIT	40	DOLES	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
20	Sistema para determinação enzimática do colesterol total no soro, plasma e outros líquidos biológico 200mL.	KIT	35	DOLES	R\$ 284,65	R\$ 9.962,75
21	Sistema para determinação qualitativa da gonadotrofina coriônica (hCG) em amostra de soro ou urina cuja concentração mínima de hCG seja de 25U.I./L com 50 tiras amostra de soro ou urina cuja concentração mínima de hCG seja de 25U.I./L com 50 tiras amostra de soro ou urina cuja concentração mínima de hCG seja de 25U.I./L com 50 tiras	KIT	10	LABOR IMPORT	R\$ 241,05	R\$ 2.410,50
22	Sistema para determinação qualitativa e semiquantitativa da Proteína C Reativa(latex) no soro 2,5mL	KIT	60	DOLES	R\$ 80,45	R\$ 4.827,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/4

23	Sistema para determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, dos fatores reumatoides (latex)no soro 2,5mL	KIT	30	DOLES	R\$ 179,40	R\$ 5.382,00
24	Solução de EDTA e Fluoreto de Potássio para adicionar ao sangue no momento da coleta, tornando-o incoagulável, impedindo fenômenos de glicólise e permitindo o uso do plasma na quantificação da glicose 200mL	UN	5	DOLES	R\$ 118,30	R\$ 591,50
25	Solução de EDTA para adicionar ao sangue no momento da coleta, tornando-o incoagulável e permitindo o uso de hemácias ou plasma para fins diversos	UN	5	DOLES	R\$ 118,35	R\$ 591,75
26	SOLUÇÃO DE LISE 3 DIFF (aparelho HA 3), Solução de lise para Hematologia.Frasco de 1 litro	UN	30	BIOSYSTEMS	R\$ 928,10	R\$ 27.843,00
27	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% Frasco com 500 ml.	UN	5	NEWPROV	R\$ 111,40	R\$ 557,00
28	SOLUÇÃO DILUENTE 3 DIFF (aparelho HA 3) Solução diluente para hematologia. Frasco com 20 Litros	UN	6	BIOSYSTEMS	R\$ 457,90	R\$ 2.747,40
29	SOLUÇÃO DO SISTEMA 3 DIF (aparelho HA 3) Solução para análises laboratoriais. Frasco de 5 litros.	UN	6	BIOSYSTEMS	R\$ 2.062,00	R\$ 12.372,00
30	Soro Anti A 10mL	UN	6	FRESENIUS	R\$ 121,30	R\$ 727,80
31	Soro Anti A,B 10 ml	UN	6	FRESENIUS	R\$ 148,50	R\$ 891,00
32	Soro Anti B 10mL	UN	6	FRESENIUS	R\$ 121,30	R\$ 727,80
33	Soro Anti D 10 mL	UN	5	FRESENIUS	R\$ 160,90	R\$ 804,50
34	Teste Imunológico quantitativo e semiquantitativo para determinação de antiestreptolisina "O" em soro, através da aglutinação de partículas de látex sensibilizadas com Estreptolisina O 2,5mL - ASLO	KIT	30	DOLES	R\$ 143,20	R\$ 4.296,00
35	Tira-teste para determinação semiquantitativa de dez parâmetros na urina: Urobilinogênio, Glicose, Corpos Cetônicos, Bilirrubina, Proteínas, Nitrito, pH, Sangue, Densidade e Leucócitos com 100 unidades.	UN	60	URIGOLD	R\$ 166,60	R\$ 9.996,00
VALOR TOTAL						R\$ 240.000,00

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2019
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 26/2019, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 12/2019, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para os LOTES 08 e 10, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: MEDFASP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 03.935.967/0001-53, com sede na Rua Quadrangular, Parque Real Serra Verde, Galpão 4, no Município de Camaçari - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2019

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 08 - CONTRASTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTRASTE P/RESSONANCIA MAGNEVISTAN 469MG X 10ML	AMPOLA	10	Ominiscan	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
2	CONTRASTE P/TOMOGRAFIA ULTRAVIST 300X50ML INJETAVEL	AMPOLA	10	Omnipaque	R\$ 414,00	R\$ 4.140,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.130,00

LOTE 10 - MATERIAL RAO X						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alfabeto de chumbo com base em PVC de 3mm de espessura, com altura de 06mm, acondicionado em estojo contendo cinco letras de cada, totalizando 130 letras, acompanha canaleta para composição das palavras.	UND	4	konex	R\$ 136,80	R\$ 547,20
2	AVENTAL PADRÃO 110X60CM COM PROTEÇÃO NA FRENTE DE 0,50MMPB E COM PROTEÇÃO NAS COSTAS DE 0,25MMPB	UND	2	konex	R\$ 1.266,88	R\$ 2.533,76
3	Avental para proteger órgãos genitais 30x30cm 0.50mmpb Plumbífero	UND	1	konex	R\$ 175,79	R\$ 175,79
4	Avental para proteger Órgãos Genitais 30x45cm 0.50mmpb Plumbífero	UND	2	konex	R\$ 222,30	R\$ 444,60
5	avental publifero 0,50 mm, unisex para adulto	UND	3	konex	R\$ 803,70	R\$ 2.411,10

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/3

6	Chassi radiográfico tamanho 13x18cm, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	2	konex	R\$ 188,20	R\$ 376,40
7	Chassi radiográfico tamanho 18x24cm, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	2	konex	R\$ 199,00	R\$ 398,00
8	Chassi radiográfico tamanho 24x30cm, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	2	konex	R\$ 235,00	R\$ 470,00
9	Chassi radiográfico tamanho 30x40cm, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	2	konex	R\$ 324,40	R\$ 648,80
10	Chassi radiográfico tamanho 35x35cm, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	2	konex	R\$ 324,90	R\$ 649,80
11	Chassi radiográfico tamanho 35x43cm, fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	UND	2	konex	R\$ 399,00	R\$ 798,00
12	Exaustor 30x30cm à prova de luz aço pintado, 220v	UND	1	konex	R\$ 866,40	R\$ 866,40
13	Filme radiográfico 13 X 18 caixa com 100 unidade.	CAIXA	60	ibf	R\$ 45,89	R\$ 2.753,40
14	Filme radiográfico 18 X 24 caixa com 100 unidade.	CAIXA	60	ibf	R\$ 86,18	R\$ 5.170,80
15	Filme radiográfico 24 X 30 caixa com 100 unidade.	CAIXA	60	ibf	R\$ 143,64	R\$ 8.618,40
16	Filme radiográfico 30 X 40 caixa com 100 unidade.	CAIXA	60	ibf	R\$ 239,40	R\$ 14.364,00
17	Filme radiográfico 35 X 35 caixa com 100 unidade.	CAIXA	60	ibf	R\$ 246,24	R\$ 14.774,40
18	Filme radiográfico 35 X 43 caixa com 100 unidade.	CAIXA	60	ibf	R\$ 307,80	R\$ 18.468,00
19	Fixador galão com embalagem no mínimo 38 litros	GALÃO	30	ibf	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
20	Grade antidifusora fixa para Bucky Mural com Razão 10:1 e 180 linhas para distância focal 1,80m.	UND	1	konex	R\$ 1.425,00	R\$ 1.425,00
21	Identificador radiográfico eletrônico, para ser utilizado na câmara escura, identifica o filme através de fichas, possui controle do nível de exposição em ou 220 V.	UND	2	konex	R\$ 189,00	R\$ 378,00
22	Lanterna de segurança redonda ajustável com filtro vermelho, construída com chapa de aço tratado e pintado, interruptor externo para acendimento de lâmpada de 5 W, disponível em 110v ou 220 V.	UND	2	konex	R\$ 353,40	R\$ 706,80
23	Luva plumbífera tipo escudo 0,50mmpb	PAR	2	konex	R\$ 420,00	R\$ 840,00
24	Negatoscópio 1 corpo em metal - Branco	UND	1	lafix	R\$ 399,95	R\$ 399,95

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel.: (77) 3412-2129



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/3

25	Números de chumbo com base em PVC com espessura de 3mm, altura de 06mm, acondicionado em estojo contendo cinco algarismos de cada, totalizando 50 números. Acompanha canaleta para composição das palavras, mais letras D e E.	UND	4	konex	R\$ 57,00	R\$ 228,00
26	PORTA AVENTAL DE PAREDE CONSTRUÍDO COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO	UND	1	konex	R\$ 599,64	R\$ 599,64
27	Protetor de tireoide confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50mm, acabamento em nylon lavável.	UND	4	konex	R\$ 142,00	R\$ 568,00
28	PROTETOR PLUMBIFERO DE CHUMBO PARA TIREOIDE INFANTIL 0.50MM	UND	2	konex	R\$ 102,60	R\$ 205,20
29	Revelador galão com embalagem no mínimo 38 litros	GALÃO	30	ibf	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
30	Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 13x18cm.	PAR	2	konex	R\$ 161,88	R\$ 323,76
31	Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 18x24cm.	PAR	2	konex	R\$ 370,50	R\$ 741,00
32	Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 24x30cm.	PAR	2	konex	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
33	Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 30x40cm.	PAR	2	konex	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
34	Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 35x35cm.	PAR	2	konex	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
35	Tela intensificadora (ecran) base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 35x43cm.	PAR	2	konex	R\$ 1.117,40	R\$ 2.234,80
VALOR TOTAL						R\$ 101.655,00

Iramaia - BA, 03 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal